
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυ-
χτερινές ώρες) με αμοιβή, για δώδεκα (12) υπαλ-
λήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μητροπολιτι-
κής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας.

3 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, στο Τμήμα 
Πολιτικής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ζακύνθου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 132994 (2808) (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με το εδάφιο α της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-

μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 

2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 

του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-

ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’  αρ. οικ. 72217(1346)/31-1-2022 (ΑΔΑ: 

68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9) (Β’ 458) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παρο-

χής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 

και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1626/2023 απόφαση Ανά-

ληψης Υποχρέωσης υπ’  αρ. 78759(2301)/21-02-2023 

(ΑΔΑ: 9ΥΟ27ΛΛ-3ΙΑ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-

ση πίστωσης συνολικού ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ 

(12.000,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-

σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 

02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 

2023 (α/α 1664 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των 

οποίων ποσό τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(4.700,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας-απασχόλησης (απογευματινής) των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1362

12053

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.09 13:27:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12054 Τεύχος B’ 1362/09.03.2023

Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Φεβρουάριο έως 

και Μάιο του έτους 2023.
11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλήλων 

που θα εργασθούν υπερωριακά είναι:
- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με την πε-

ριστολή της αθέμιτης κερδοφορίας σε συνθήκες κρίσης 
λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-
μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Η συνδρομή ή και συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια άλ-
λων υπηρεσιών όπως της Οικονομικής Αστυνομίας, της 
ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου εργα-
σίας των υπαλλήλων (π.χ. επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, 
κέντρα διασκέδασης, υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο, κ.λπ.) 
προκειμένου να προστατευθεί το καταναλωτικό κοινό 
από τυχόν αθέμιτες πρακτικές.

- Η διενέργεια αρχικού, περιοδικού και εκτάκτων ελέγ-
χων Μέτρων και Σταθμών, λοιπών μετρολογικών ελέγ-
χων, καθώς και έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων 
μεταφοράς και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δρα-
στηριοποίηση τους τις απογευματινές ώρες εργάσιμων 
ημερών με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού 
κοινού.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 
(4.700,00 €) για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική 
πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως και Μάιο του έτους 
2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για δώδεκα 
(12) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου, της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλο-
νίκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 
χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31-05-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-
φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 12, Απαιτούμενη δαπάνη: τέσ-
σερις χιλιάδες επτακόσια ευρώ (4.700,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31- 05-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

Ι

      Αριθμ. οικ. 133829 (2819) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας-απασχόλη-
σης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και 
νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για δώδεκα (12) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος, της Μη-
τροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 (Α’ 180), σε συνδυασμό με το εδάφιο α της 
παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12055Τεύχος B’ 1362/09.03.2023

για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-16 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’  αρ. οικ. 72217(1346)/31-1-2022 (ΑΔΑ: 
68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9) (Β’ 458) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-
ντρικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παρο-
χής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων 
και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ.

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 1626/2023 απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης υπ’  αρ. 78759(2301)/21-02-2023 
(ΑΔΑ: 9ΥΟ27ΛΛ-3ΙΑ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευ-
ση πίστωσης συνολικού ύψους δώδεκα χιλιάδων ευρώ 
(12.000,00  €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Θεσ-
σαλονίκης  - Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0511.α.01 - 002486-7) οικονομικού έτους 
2023 (α/α 1664 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-
ρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας ΠΚΜ) εκ των οποίων 
ποσό επτά χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €) είναι 
για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας- απασχό-
λησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Μ.Ε.Θ. για τους μήνες Φε-
βρουάριο έως και Μάιο του έτους 2023.

11. Το γεγονός ότι το έργο των παραπάνω υπαλλή-
λων που θα εργασθούν υπερωριακά κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες είναι:

- Ο έλεγχος των κείμενων διατάξεων σχετικά με την πε-
ριστολή της αθέμιτης κερδοφορίας σε συνθήκες κρίσης 
λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19.

- Η συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-
μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Η συνδρομή ή και συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια άλ-
λων υπηρεσιών όπως της Οικονομικής Αστυνομίας, της 
ΑΑΔΕ, του Γενικού Χημείου του Κράτους και του ΕΦΕΤ.

- Ο έλεγχος επιχειρήσεων που λειτουργούν τις νυχτε-
ρινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες (π.χ. 
επιχειρήσεις μαζικής εστίασης, κέντρα διασκέδασης, 
υπαίθριο πλανόδιο εμπόριο, πρατήρια υγρών καυσίμων 
κ.λπ.) προκειμένου να προστατευθεί το καταναλωτικό 
κοινό από τυχόν αθέμιτες πρακτικές.

12. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη επτά χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €) 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες έως και Μάιο του έτους 
2023 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση για δώδεκα (12) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εμπορίου, της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Μ.Ε. Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την 
δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 31-05-2023.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμό 
11 σκεπτικό της απόφασης.

2. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας-απασχόλησης είναι 
κατ’ ανώτερο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο 
για κάθε υπάλληλο.

3. Για το Τμήμα Εμπορίου της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης θα εκδοθεί από-
φαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και 
το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της 
υπερωριακής εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - 
απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργα-
σίας- απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

4. Αριθμός υπαλλήλων: 12, Απαιτούμενη δαπάνη: επτά 
χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (7.300,00 €).

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας θα βεβαιώσει την πραγματοποίηση της 
υπερωριακής απασχόλησης καθώς και την εκτέλεση του 
αντίστοιχου έργου.

7. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31- 05-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 22 Φεβρουαρίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Μ.Ε. Θεσσαλονίκης

ΓΛΥΚΕΡΙΑ ΣΑΛΓΚΑΜΗ

Ι

      Αριθμ. οικ. 15202/6438 (3)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023, στο 
Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12056 Τεύχος B’ 1362/09.03.2023

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 

αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής με-

σοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 

2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την 

απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 

στην Τοπική Αυτοδιοίκηση -Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50).

7. Την υπ’ αρ. οικ. 10332/4371/07-02-2023 απόφαση 

της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΞΠΛ7ΛΕ- 5ΣΛ) 

περί καθιέρωσης ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-

νιων Νήσων για το έτος 2023 (Β’ 729).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 12632/5307/14-02-2023 απόφαση 

της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΘΡΕ7ΛΕ-049) 

περί απασχόλησης σε 24ωρη βάση και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-

νιων Νήσων για το έτος 2023 (Β’ 908).

9. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-

ρωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τέσσερις (04) 

υπαλλήλους που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντι-

μετωπισθούν οι αυξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές 

υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις, που παρουσι-

άζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

10. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, Οικονομι-
κού Έτους 2023, ποσού 9.642,24€ στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0512.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
7-2/24-01- 2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. 
8229/1542/31-01-2023 (ΑΔΑ: Ω8ΑΦ7ΛΕ-ΠΥΜ) Ανάληψη 
Δαπάνης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες του έτους 2023 με αμοιβή, καθ’ υπέρβα-
ση της υποχρεωτικής, τεσσάρων (04) υπαλλήλων που 
απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, για το έτος 2023.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για κάθε εξάμηνο του 2023 ορίζονται στις επτα-
κόσιες εξήντα οκτώ (768) ώρες και για τους τέσσερις (4) 
υπαλλήλους που απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, ήτοι μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις νυκτερινές (16 ώρες ανά μήνα) και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες (16 ώρες ανά μήνα), ανά υπάλληλο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (1.536 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
εννιά χιλιάδων εξακοσίων σαράντα δύο ευρώ και είκοσι 
τεσσάρων λεπτών (9.642,24€), ήτοι 4.821,12€ για το Α’ 
Εξάμηνο και 4.821,12€ για το Β’ Εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για παροχή υπερωριακής 
εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και η συγκρότηση του συνερ-
γείου θα καθορίζεται με απόφαση του Αντιπεριφερει-
άρχη Ζακύνθου, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 77884/32717/
10-09-2019 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
(Β’ 3492), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023, 
σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης 

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013620903230004*


